
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Стригуновская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Выписка из приказа 

 с. Стригуны 

 

 «18» сентября 2023 г.        №125/1 

 

О внесении изменений в годовой календарный  

график на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с письмом управления образования администрации 

Борисовского района от 15.09.2023 г. № 75-09-02/983 «О направлении 

информации» приказываю:  

1. Внести изменения в годовой календарный график на 2023-2024 

учебный год согласно приложения.  

2. Учителям-предметникам и классным руководителям организовать 

свою работу в 2023-2024 учебном году в соответствии с годовым 

календарным графиком.  

3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных 

представителей) годовой календарный график на 2023-2024 учебный год 

 4. Разместить годовой календарный график на 2023-2024 учебный год 

на информационном стенде и официальном сайте школы.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.           
 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Стригуновская  СОШ»                                        Н.П. Милова 



                                                   Утверждаю:  

                      решение педсовета от 18.09.2023 г.    

          директор МБОУ «Стригуновская СОШ»  

                                                      ___________________Н.П. Милова 

                                                  

 

                                           

                                                      

Календарный учебный график 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Стригуновская средняя общеобразовательная школа» 

на 2023 – 2024 учебный год 

 
1. Продолжительность учебного года: 

 

Начало учебного года – 01.09.2023 г.  

Окончание учебного года – 31.08.2024 г. 

Последний день занятий – 24.05.2024 г. 

 

Продолжительность образовательной деятельности: 

 в 1-х классах – 33 недели; 

 в 9-х, 11-х классах – 34 недели (без учета государственной итоговой аттестации); 

 во 2-8-х, 10-х классах – 34 недели (без учета промежуточной годовой аттестации) 

 

Регламентирование образовательного процесса 

на 2023-2024 учебный год 

I класс 

Четверти 

 

Дата Продолжительность  

четверти 

(количество 

учебных недель, 

дней) 

Начало четверти Окончание 

четверти 

1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель 

2 четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 недель 

3 четверть 09.01.2024 15.03.2024 9 недель* 

4 четверть 01.04.2024 24.05.2024 8 недель 

Всего:  33 недели 
* Дополнительная неделя каникул в четверти 

II- XI классы  

Четверти 

 (полугодия) 

Дата Продолжительность  

четверти 

(количество 

учебных недель, 

дней) 

Начало четверти Окончание 

четверти 

1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель 

2 четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 недель 

3 четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 недель 

4 четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 недель 

Всего:   34 недели 



Продолжительность каникул в течение учебного года: 

Каникулы Дата Продолжительность  

Каникул в днях Начало 

каникулы 

Окончание 

каникулы 

осенние 28.10.2023 06.11.2023 10 дней 

зимние 30.12.2023 08.01.2024 10 дней 

весенние 23.03.2024 31.03.2024 9 дней 

всего:   29 дней 
дополнительные 

каникулы  

для I классов 

10.02.2024 18.02.2024 9 дней 

всего: 

(для I классов) 

  38 дней 

летние  25.05.2024 31.08.2025 99 дней 
*10 класс (юноши) учебно-полевые  сборы – 5 дней 

4. Режим работы Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Стригуновская средняя общеобразовательная школа» определяется в  соответствии 

с Уставом общеобразовательного учреждения и санитарными правилами и 

нормативами (СП 2.4.3648-20, СанПин 1.2.3685-21) 

      4.1. Начало занятий: в соответствии с п. 10.4 СанПиН 2.4.2.2821 -10)  - 8
30

. 

4.2.  Продолжительность занятий (в соответствии с п. 3.4.15 СП 2.4.3648-20): 

 – 1кл. – 35 минут (I – полугодие: в сентябре – октябре – по 3 урока в день, в ноябре – 

декабре по 4 урока в день);  

- 1кл. - 40 минут (II –  полугодие по 4 урока в день); 

-  2-11 кл. - 30 минут (во время дистанционного обучения). 

       4.3. Сменность занятий: - 1 смена.  

       4.4.   Расписание звонков:  

             1 класс (1-2 четверть) 

 

 Урок Перемена 

 начало конец  

1-й урок 8.30 9.05  15 минут 

завтрак 9.10 9.25  

2-й урок 9.25 10.00  20 минут 

Динамический час 10.00 11.00  

3-й урок 11.10 11.50 20 минут 

4-й урок 12.10 12.50 20 минут 

5-й урок 13.10 13.45  

 

         В 1 классе со I I четверти проводятся 4 и 5 уроки.  

 

 

1 класс (3-4 четверть) 

 

 Урок Перемена 

 начало конец  

1-й урок 8.30 9.10 15 минут 

2-й урок 9.25 10.05 15 минут 

Динамический час    

3-й урок 11.10 11.50 20 минут 



4-й урок 12.10 12.50 20 минут 

5-й урок 13.10 13.50 10 минут 

    

 

2-4 классы  

 

 Урок Перемена 

 начало конец  

1-й урок 8.30 9.00 10 минут 

2-й урок 9.10 9.40 10 минут 

3-й урок 9.50 10.20 10 минут 

4-й урок  10.30 11.00 20 минут 

5-й урок 11.20 11.50  

 

5-11 классы  

 

 Урок Перемена 

 начало конец  

1-й урок 8.30 9.00 10 минут 

2-й урок 9.10 9.40 10 минут 

3-й урок 9.50 10.20 10 минут 

4-й урок  10.30 11.00 20 минут 

5-й урок 11.20 11.50 10 минут 

6-й урок 12.00 12.30 10 минут 

7-й урок  12.40 13.10 10 минут 

8-й урок 13.20 13.50  

 

4.5. Перерыв между последним уроком и началом занятий в объединениях 

дополнительного образования и внеурочной деятельности составляет не менее 20 минут 

(абз. 13 п. 3.4.16 СП 2.4.3648-20).  

4.6. Для юношей 10 класса организовываются учебно-полевые сборы по основам 

военной службы продолжительностью 5 дней (35 учебных часов). Итоговая оценка за курс 

«ОБЖ» выводится после прохождения юношами 10 класса учебно-полевых сборов. 
 


